
 
 
 
 
 

 
 
Høringssvar – forlengelse av reglene om koronasertifikat med frist 04.03.22 
 
Jeg, Barbro Paulsen, undertegnede for dette høringssvaret er trebarnsmor, samboer og familie- 
og medmenneske. Av yrke er jeg advokat og frivillig jurist for Rettshjelpssentralen 
(Bymisjonen) i Oslo og for Norsk Hjelpefond, i tillegg til at jeg er partileder for 
Generasjonspartiet.  
 
Som vi vet erklærte Verdens Helseorganisasjon den 30. januar 2020 utbruddet av covid-19 
som en alvorlig hendelse av betydning for internasjonal folkehelse. Den 11. mars 2020 ble 
utbruddet definert som en pandemi. Siden den gang har all data i Europa vist at Covid-19 har 
opptrådt som en sesonginfluensa med en dødelighet knyttet til smitte som har ligget mellom 
0,49% til 0,0135% fra de offisielle rapporterte tall. Alle de nordiske landene ligger under 0,2 
% dødelighet knyttet til smitte.  
 
I kraft av mitt engasjement for rettsstaten, ikke bare som privatperson, men også som leder for 
et politisk parti, anses det av høyeste viktighet og belyse og bestride dette høringsnotatet. 
Innholdet er såpass skremmende at jeg har problemer med å ta det hele på alvor. En innføring 
av et slikt pass, slik forslaget lyder, vil i ytterste konsekvens kunne bety at våre barn og 
fremtidige generasjoner aldri igjen vil oppleve et liv i frihet.  
 
Forslaget er ikke bare uetisk, men også bygget på falske og fordekte premisser som gjør det 
lovstridig.   
 
Koronapasset vil ikke bare utgjøre en grov krenkelse av våre nedfelte og umistelige 
rettigheter, men vil også innskrenke vår rett til å bevege oss fritt, reise, møtes i forsamlinger, 
drive med idrett og kultur. Det vil mer eller mindre eliminere vårt personvern og rett til 
privatliv, samt over tid utslette våre vaner i forhold til normal og livsnødvendig 
menneskekontakt. Dette passet vil i ytterste konsekvens føre til at vi vil bli mer og mer de- 
humanisert og fremmedgjort fra hverandre.   
 
Til tross for at dette forslaget er fullstendig uhørt har jeg likevel helt kort valgt å se på om en 
forlengelse av koronapass- ordningen er et lovlig smitteverntiltak jf. smittevernloven § 1-5, 
som oppstiller et krav om at bruken skal være basert i en «klar medisinskfaglig begrunnelse», 
være forholdsmessig, formålstjenlig, og ikke minst nødvendig.  
 
Det er som den klare hovedregel slik at alle smitteverntiltak som griper inn i individuelle 
rettigheter er og anse som ulovlige med mindre de har en klar medisinskfaglig begrunnelse 
opp mot en såkalt «almennfarlig smittsom sykdom» jf. smittevernloven § 1-3 nr. 3.   
 
En stor svakhet med koronapasset slik det skal anvendes er bla. at det kun er opplistet to 
variabler, altså enten vaksinasjonsstatus eller gjennomgått sykdom, teststatus faller dermed 
bort. Det er på det rene at det å kun ha disse to alternativene å velge mellom for gyldig pass 
utvilsomt vil medføre forskjellsbehandling og segregering av nærmere halvparten av Norges 
befolkning. Forslaget har ikke tatt stilling til alle de som av medisinske årsaker ikke kan ta 



vaksinen, det at vaksinene ikke forhindrer videresmitte, eller hvordan et slikt pass skal 
forholde seg til barn og unge. Det fremkommer i forslaget at uvaksinerte skal kunne nektes 
deltagelse i barnehage og skoler som innebærer at departementet ser for seg en situasjon hvor 
krav om vaksinering av barn helt ned i barnehagealder kan være en mulighet. 
 
Jeg kan heller ikke se at det foreligger en tidsbegrensning her i forhold til hvilket 
framtidsscenario bruken av dette passet kan medføre. Koronassertifikatet etter EUs ordning 
kan føre til en formålsutglidning, herunder ikke bare for en forlengelse av eksisterende 
lovhjemmel, men også en betydelig utvidelse av passets anvendelsesområde uten at dette 
skjer som et ledd i en ordinær lovgivningsprosess.  
 
Koronapasset kan dermed skape en plattform som kan utvides til helt andre ting enn 
vaksinering, i den hensikt å kontrollere befolkningen. Kontrollere vår bevegelsesfrihet og 
økonomiske frihet, ikke ulikt det «sosial kreditt»- systemet de har i Kina. Jeg vil bemerke at 
de tekniske løsningene er allerede på plass for et slikt system.  
 
Jeg kan heller ikke se at forslaget har tatt stilling til hvor dette skal ende og hva som er tenkt 
ifht. antall doser, la oss si i de neste fem årene. Dermed ror de fleste av oss i samme båt, 
uansett om man er vaksinert med 0, 1, 2 eller 3 doser. Alle injeksjonene har en utløpsdato, 
som i realiteten betyr at man må injiseres hvert år. Derfor er det svært viktig at alle, uansett 
vaksinestatus setter seg grundig inn i hva et slikt pass vil medføre for seg selv, barna og de 
neste generasjonene. Innføring av koronapass vil medføre en segregering og en utestengelse 
for alle som ikke ønsker den neste dosen.  
 
Jeg vil minne om at dette scenarioet allerede har blitt en realitet for innbyggerne i flere andre 
europeiske land, dette er ikke noe som jeg ønsker i Norge.  
 
Alle de ovennevnte spørsmål står fortsatt uavklart, noe som for meg fremstår som 
mistenkelig, med all den tilgang som regjeringen har av ekspertise og kunnskap. Men på den 
annen side så slås det jo uttrykkelig fast i forslaget, nettopp det at departementet gis anledning 
til å bruke koronapasset til å nå sine politiske – og ikke smittevernfaglige mål, som vitner om 
særdeles svak forståelse for hvordan denne ordningen vil fungere i praksis.  
 
Det er ikke bare lov å snu, det er også ærefullt, når man vet at man har tatt feil. Det er stort å 
innrømme at man har latt seg uvitende lede inn i fristelse og muligens bedrag. Innføring av 
koronapass i Norge (og verden for øvrig) er totalt uakseptabelt, umenneskelig og jeg vil på 
vegne av meg selv både som privatperson og partileder for Generasjonspartiet avslutningsvis 
understreke at dette forslaget må trekkes i sin helhet!!  
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